No. F (1)/DE Admission/CSC/2025/21

Central Selection Committee – 2025 Education (Higher) Department Govt. of Tripura

Dated: Agartala, The 31st May 2025

DEEET 2025 এর জন্য চয়েস ফিলিং (Choice Filling) সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি

সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, DEEET 2025 এর জন্য চয়েস ফিলিং DEEET পোর্টালে শুরু হবে। সকল প্রার্থীকে তাদের ইউজার আইডি (user id) এবং পাসওয়ার্ড (password) ব্যবহার করে DEEET পোর্টালে লগইন (login) করতে এবং নিম্নলিখিত সময়সূচী অনুযায়ী চয়েস (choices) পূরণ করতে নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে:

ইভেন্ট	তারিখ ও সময়
অনলাইন চয়েস ফিলিংয়ের তারিখ	3রা জুন 2025 (মঙ্গলবার) বিকাল 4:00টা থেকে 15ই জুন 2025 (রবিবার) রাত 11:59PM পর্যন্ত
অনলাইন চয়েস ফিলিং পোর্টাল ঠিকানা	https://deeet.tripura.gov.in
ডিইইটি পোর্টালের মাধ্যমে আসন বরাদ্দের অনলাইন প্রকাশের তারিখ	যথাসময়ে জানানো হবে

দ্রষ্টব্য:

- আসন বরাদ্দের জন্য চয়েস ফিলিং (choice filling) একজন প্রার্থীর জন্য বাধ্যতামূলক। চয়েস ফিলিং ছাড়া প্রার্থী
 অনলাইন কাউন্সেলিংয়ে (online counseling) অংশগ্রহণ করতে পারবেন না।
- 2. প্রার্থীদের উপলব্ধ সকল সম্ভাব্য কম্বিনেশন (combinations) অনুযায়ী চয়েস দেওয়ার পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে।
- 3. নির্দিষ্ট সময়ের পর চয়েস পরিবর্তন করা সম্ভব হবে না।
- 4. উপরিউক্ত নির্দিষ্ট সময়ের মধ্যে পূরণ করা চয়েসগুলি কাউন্সেলিংয়ের (counseling) সমস্ত অনলাইন রাউন্ডের (online rounds) জন্য ব্যবহার করা হবে।
- 5. DEEET এর Seat Matrix ডিরেক্টরেট অফ হায়ার এডুকেশন (DHE) এর ওয়েবসাইটের Notice সেকশনে পাওয়া যাবে। ওয়েবসাইটের ঠিকানা হলো: https://highereducation.tripura.gov.in/DHE/

Notice Regarding Choice filling for DEEET 2025

This is for information to all concerned that choice filling of DEEET 2025 will start in DEEET portal. All candidates are instructed to log into the DEEET portal with their user id and password and fill choices as per the schedule given below:-

Online Choice Filling Date	3 rd June 2025 (Tuesday) from 4:00 PM onwards up to 15 th June 2025(Sunday) 11:59 PM
Online Choice Filling Portal address	https://deeet.tripura.gov.in
Date of online issuance of seat allotment through DEEET portal	Will be notified in due course of time

NB:

- 1. Choice filling is mandatory for seat allotment to a candidate. Without choice filling candidate cannot participate in online counseling.
- 2. Candidates are advised to give choices as many combinations as available.
- 3. No further change in choices will be possible after the stipulated time
- 4. The filled in choices within the above stipulated time will be utilized for all online rounds of counseling.
- 5. Seat Matrix of DEEET will be available at notice section of DHE website (https://highereducation.tripura.gov.in/DHE/)